
Tarifreglement Kita Kinderpunkt
Tarife ab 1.1.2023
Standorte: Oberdiessbach und Kiesen

Tarifeinstufung 1 Tag 0.75 Tag 0.5 Tag Mahlzeiten Total
Baby (3-12 Monate) 160.00CHF   4.00CHF           164.00CHF          

120.00CHF     4.00CHF           124.00CHF          
80 -CHF             80.00CHF            

13 Monate bis Kindergarten 118.00CHF   10.50CHF         128.50CHF          
88.50CHF       10.50CHF         99.00CHF            

59.00CHF       4.00CHF           63.00CHF            

1 + 2 Kindergarten Jahr 88.50CHF     10.50CHF         99.00CHF            
66.40CHF       10.50CHF         76.90CHF            

44.25CHF       4.00CHF           48.25CHF            

Diverse Infos
Geschwisterrabatt
Eingewöhnung

Zusätzliche Betreuungstage

Hygieneartikel
Ausflüge
Kinder mit besonderen 
Bedürfnissen

Totalkosten pro Monat (inkl. Verpflegung)
20% 40% 60% 80% 100%

Kosten pro Monat Baby 656.00CHF   1’312.00CHF  1’968.00CHF  2’624.00CHF    3’280.00CHF       
Kosten pro Monat 13 M. bis Kiga 514.00CHF   1’028.00CHF  1’542.00CHF  2’056.00CHF    2’570.00CHF       
Kosten pro Monat Kindergarten 396.00CHF   792.00CHF     1’188.00CHF  1’584.00CHF    1’980.00CHF       

Für Kinder, die durch ihre besonderen Bedürfnisse einen erhöhten 
Betreuungsaufwand aufweisen, erheben wir einen Zuschlag von CHF 50.00 pro 
ganzem Betreuungstag. Eltern können bei ihrer Gemeinde einen Antrag für eine 
Pauschale für den ausserordentlichen Betreuungsaufwand ihres Kindes stellen, 
sofern ihre Gemeinde am Gutscheinsystem teilnimmt. Diese 
Pauschalabgeltung ist unabhängig des massgebenden Einkommens. 

kein Geschwisterrabatt
Die Eingewöhnung dauert ca 2 Wochen, mit zunehmend längerer Anwesenheit 
des Kindes während diesem Zeitraum. Verrechnet werden die ganzen 
Betreuungstage gemäss Betreuungsvertrag.
Sämtliche zusätzlichen Betreuungstage werden in Rechnung gestellt. Die Eltern 
können Gutscheine dafür via Kibon bestellen.
Sind im Tarif inbegriffen
Sind im Tarif inbegriffen


